УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

ПРИКАЗ
	   29 сентября 2020 г.
	                                          № 209

с. Лешуконское
  О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с п. 2 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (далее - Порядок), и изменениями, которые вносятся в Порядок, утверждёнными приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 249 и письмом Министерства образования и науки Архангельской области от 02.09.2020 года №209/02-09/7789 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» в целях создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний,   п р и к а з ы в а ю:
       1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования "Лешуконский муниципальный район" (далее – Олимпиада) на добровольной основе для учащихся 4-11 классов с 05 октября по 30 октября 2020  года.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав оргкомитета Олимпиады (Приложение № 1).
2.2. Ответственные в местах проведения Олимпиады  (Приложение № 2).
2.3. Сроки  проведения Олимпиады (Приложение № 3).
2.4. Информацию о составе предметных жюри (Приложение № 4).
3. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:
3.1. Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с требованиями к проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком, СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.112.2010 № 189.
3.2. Обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.
4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования "Лешуконский муниципальный район":
4.1. Обеспечить:
- ознакомление родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде с Порядком;
- сбор и хранение  заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет).
4.2. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4.3. Обеспечить каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4.4. Обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.
4.5. Обеспечить участие в Олимпиаде на добровольной основе учащихся 4 - 11 классов.
4.6. Обеспечить соблюдение учащимися, участниками Олимпиады, требований  Порядка.
4.7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся, участников Олимпиады, во время проведения  Олимпиады.
4.8. В срок до 10.11.2020 г. обеспечить функционирование на официальных сайтах общеобразовательных организаций рубрик, посвящённых проведению в 2020 году Олимпиады, своевременное размещение информации о проведении Олимпиады в вышеуказанных рубриках.
4.9. Обеспечить своевременное предоставление результатов Олимпиады в Управление образования.
4.10. В срок до 09.11.2020 г. предоставить в Управление образования результаты школьного этапа Олимпиады: количественные данные (Приложение №5) и итоговый отчёт (Приложение №6).
6.Ответственность за обеспечение информационной безопасности при работе с олимпиадными заданиями и обеспечение конфиденциальности материалов для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников возложить   на методиста структурного подразделения «Информационно-методический центр» Управления образования  Беляеву Анджелу Альбертовну
5. Контроль исполнения  приказа возложить на методиста структурного подразделения «Информационно-методический центр» Управления образования  Беляеву Анджелу Альбертовну.

Начальник                                                                                                      И.В. Саукова

С приказом ознакомлена:                                                                             А.А.Беляева

Приложение №1
к приказу Управления образования
администрации МО «Лешуконский
 муниципальный район»
от  29 сентября 2020г. № 209

Состав оргкомитета школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях
МО «Лешуконский муниципальный район»

	Саукова Ирина Владимировна
	начальник Управления образования, председатель

	Чурсанова Надежда  Геннадьевна
	методист структурного подразделения «Информационно-методический центр», заместитель председателя

	Беляева Анджела Альбертовна
	методист структурного подразделения «Информационно-методический центр»

	Пахова Татьяна Михайловна
	председатель предметно-методической комиссии по  информатике и ИКТ, заместитель директора по УВР МБОУ «Лешуконская СОШ»

	Бурлака Нина Ивановна
	председатель предметно-методической комиссии по  географии, экологии,  учитель географии

	Бузейчук Екатерина Васильевна
	председатель предметно-методической комиссии по биологии, химии,  учитель химии, биологии МБОУ «Устьвашская СОШ»

	Михеева Лариса Алексеевна
	председатель предметно-методической комиссии по русскому языку, литературе,   учитель русского языка и литературы МБОУ «Устьвашская СОШ»

	Ерёмина Татьяна Дмитриевна
	председатель предметно-методической комиссии по истории, обществознанию, праву, МХК,   учитель истории и обществознания  МБОУ «Лешуконская СОШ»

	Титова Валентина Юрьевна
	председатель предметно-методической комиссии по математике, физике, астрономии, экономике,   учитель математики  МБОУ «Лешуконская СОШ»

	Сокотова Мария Васильевна
	председатель предметно-методической комиссии по английскому, немецкому  языкам,  учитель иностранного языка МБОУ «Устьвашская СОШ»

	Парфёнова Анна Сергеевна
	председатель предметно-методической комиссии по физической культуре, ОБЖ,  учитель физической культуры МБОУ «Устьвашская СОШ»

Максимова Ольга Сергеевна

председатель предметно-методической комиссии по технологии учитель технологии  МБОУ «Лешуконская СОШ»

Приложение №2
к приказу Управления образования
администрации МО «Лешуконский
 муниципальный район»
от  29  сентября 2020г. № 209

Ответственные в местах проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
образовательных организациях МО «Лешуконский муниципальный район»

	№
	Ф.И.О. ответственного за проведение олимпиады
	должность
	образовательные организации
 и их структурные подразделения

	1
	Пахова
Татьяна Михайловна
	заместитель директора по УВР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лешуконская средняя общеобразовательная школа»

	2
	Кривополенова Нина Ивановна
	заместитель директора по УВР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Устьвашская средняя общеобразовательная школа»

	3
	Боричева
Лариса Михайловна
	заместитель директора по УВР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вожгорская средняя общеобразовательная школа»

	4
	Елукова
Людмила
Михайловна
	заместитель директора по УВР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Койнасская средняя общеобразовательная школа»

	5
	Чурсанова
Оксана Ивановна
	учитель
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ценогорская основная общеобразовательная школа»

Приложение №3
к приказу Управления образования
администрации МО «Лешуконский
 муниципальный район»
                                                                          от  29 сентября 2020 г.    № 209

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях МО «Лешуконский муниципальный район».

	Дата проведения
	Предмет
	Класс

	05.10.2020
(понедельник)
	Биология
	5 -11

	06.10.2020
(вторник)
	Немецкий язык
	5-11

	07.10.2020
(среда)
	Физика
	7-8
9-11 готовы

	08.10.2020
(четверг)
	Право
	8-11

	09.10.2020
(пятница)
	География
	5-11

	12.10.2020
(понедельник)
	История

	5-11

	13.10.2020
(вторник)
	Экология
	7-11

	14.10.2020
(среда)
	Технология

	5-11

	15.10.2020
(четверг)
	Математика
	7-8
9-11 готовы
[bookmark: _GoBack]4 класс готовы

	16.10.2020
(пятница)
	Основы безопасности жизнедеятельности
Русский язык
	5-11

4 класс готовы

	19.10.2020
(понедельник)
	Химия

	8-11

	20.10.2020
(вторник)
	Экономика
	8-11

	21.10.2020
(среда)
	Искусство (МХК)

	4-11

	22.10.2020
(четверг)
	Астрономия
	9-11

	23.10.2020
(пятница)

	Русский язык
	4-11

	26.10.2020
(понедельник)
	Английский язык
	5-11

	27.10.2020
 (вторник)
	Физическая культура
	5-11

	28 .10.2020
(среда)
	Литература
	5-11

	29.10.2020
(четверг)
	Обществознание

	6-11

	30.10.2020
(пятница)
	Информатика  и ИКТ
	5 -11

Приложение №4
к приказу Управления образования
администрации МО «Лешуконский
 муниципальный район»
                                                                                    от  29 сентября 2020 г. № 209

Информация о составе предметных жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях МО «Лешуконский муниципальный район»

	№
	Предметы
	Ф.И.О. членов жюри

	МБОУ  «Вожгорская средняя общеобразовательная школа»

	1
	Биология, география, химия, астрономия

	Кокорина С.В.. – руководитель
Боричева Л.М. – ответственный за базу данных

	2
	Русский язык, литература, история, обществознание, английский язык
	Посмашная Н.Я. – руководитель
Боричева Л.М.– ответственный за базу данных

	3
	Математика, информатика, физика, технология, физическая культура, ОБЖ
	Лешукова Л.В.– руководитель
Боричева Л.М.– ответственный за базу данных

	МБОУ  «Устьвашская СОШ»

	1

Русский язык
	Михеева Л.А. – руководитель
Рыжкова Е.Н. – ответственный за базу данных

	2
	Литература
	Михеева Л.А. – руководитель
Рыжкова Е.Н. – ответственный за базу данных

	3
	Математика

	Рудакова С.П.– руководитель
Трапезникова А.А.– ответственный за базу данных

	4
	Биология
	Хохлова Г.Ф.– руководитель
Бузейчук Е.В.– ответственный за базу данных

	5
	Физика
	Мишуков Д.П.– руководитель
Максимова О.С.ответственный за базу данных

	6
	География
	Бурлака Н.И.- руководитель
Бузейчук Е.В.– ответственный за базу данных

	7
	История
	Максимова В.З.–  руководитель
Ботева Т.С. - ответственный за базу данных

	8
	Технология

	Максимова О.С.– руководитель
Крупцов Н.В.– ответственный за базу данных

	9
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Крупцов Н.В.– руководитель
Максимова О.С. - ответственный за базу данных

	10
	Химия

	Хохлова Г.Ф.– руководитель
Бузейчук Е.В.– ответственный за базу данных

	11
	Экономика
	Максимова О.С.– руководитель
Рудакова С.П.– ответственный за базу данных

	12
	Астрономия
	Мишуков Д.П.– руководитель
Трапезникова А.А.– ответственный за базу данных

	13
	Английский язык
	Попова Е.В. -  руководитель
Орехова Е.И. - ответственный за базу данных

	14
	Физическая культура
	Парфёнова А.С. -  руководитель
Паюсова В.А. - ответственный за базу данных

	15
	Обществознание

	Максимова В.З.–  руководитель
Ботева Т.С. - ответственный за базу данных

	16
	Информатика  и ИКТ
	Трапезникова А.А. -  руководитель
Рудакова С.П. - ответственный за базу данных

	МБОУ  «Ценогорская основная общеобразовательная школа»

	1
	Английский язык

	Колосова Л.Л. – руководитель
Чурсанова О.И. – ответственный за базу данных

	2
	Математика, информатика, физика
	 Сковородкина Т.В.– руководитель
Чурсанова О.И. – ответственный за базу данных

	3
	Русский язык, литература
	Горячко И.С.– руководитель
 Чурсанова О.И. – ответственный за базу данных

	4
	География, биология, химия
	Горячко И.С.– руководитель
 Чурсанова О.И. – ответственный за базу данных

	5
	Технология, физическая культура, ОБЖ
	Кузьмина В.А. - руководитель
Чурсанова О.И. – ответственный за базу данных

	6
	История, обществознание
	Елизарова Е.В.–  руководитель
 Чурсанова О.И.  - ответственный за базу данных

	МБОУ  «Лешуконская средняя общеобразовательная школа»

	1
	Русский язык, литература

	Новикова Н.Ф. – руководитель
Пахомов Д.Ю.
Гольчикова Н.Л. – ответственный за базу данных

	2
	Математика

	Балко Л.В. – руководитель
Дерябина М.Н.
Титова В.Ю. – ответственный за базу данных

	3
	Информатика, экономика

	Фатьянова А.А.– руководитель
Пахова Т.М.
Лешукова О.П.– ответственный за базу данных

	4
	Физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности
	Хатанзейский А.А.– руководитель
Сауков А.М.
Анучин К.В.– ответственный за базу данных

	5
	История, обществознание, право
	Гольчикова Т.Г.– руководитель
Пешеходина С.А.
Еремина Т.Д.– ответственный за базу данных

	6
	Биология, география, химия
	Бобрецова Е.А.–  руководитель
Крупцова О.В. - ответственный за базу данных

	7
	Английский язык

	Ивершина Т.М. – руководитель
Сокотова М.В.– ответственный за базу данных

	8
	Физика, технология

	Шарыгина О.А.– руководитель
Шагиахметова Г.Г. - ответственный за базу данных

	МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа»

	1
	Русский язык, литература, обществознание, история, немецкий язык.

	Дербенова Т.И.– руководитель
Елукова Л.М. - ответственный за базу данных

	2
	Математика, биология, география, физическая культура, технология, ОБЖ.
	 Михеева Е.П– руководитель
 Гольчикова Н.Г. - ответственный за базу данных

	Русский язык, математика (начальные классы)
	 Селиванова Ю.А.– руководитель
 Грязнова О.А - ответственный за базу данных

Приложение №5
к приказу Управления образования
администрации МО «Лешуконский
 муниципальный район»
от  29 сентября 2020 г. № 209

Количественные данные проведения школьного этапа олимпиады
в МБОУ  «_________________________________________»
Количество обучающихся 4-11 классов (в соответствии со статотчетом)  _____
	Класс
	Всего учащихся

	Участники
	Победители и призёры

	Количество участников
	Количество человек (Обучающиеся, принявшие участие в школьном этапе олимпиады по нескольким предметам,
учитываются 1 раз)
	Количество участников
	Количество человек (Обучающиеся, принявшие участие в школьном этапе олимпиады по нескольким предметам,
учитываются 1 раз)

4

5

6

7

8

9

10

11

Приложение №6
    к приказу Управления образования
администрации МО «Лешуконский
       муниципальный район»
от  29  сентября 2020 г. № 209

Итоговый отчёт о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ « _____________________________________________________»

	Показатель
	Английский язык
	Немецкий язык
	Физика
	Право
	Литература
	Биология
	Экономика
	Экология
	Математика
	Технология
	История
	Астрономия
	Химия
	МХК
	ОБЖ
	Русский язык
	Информатика и ИКТ
	Обществознание
	География
	Физическая культура
	ИТОГО

	Кол-во участников школьного этапа, всего

	в т.ч.  3 класс

	4 класс

	5 класс

	           6 класс

	           7 класс

	          8 класс

	          9 класс

	        10 класс

	        11 класс

	Кол-во победителей  школьного этапа, всего

	в т.ч. 3 класс

	4 класс

	5 класс

	           6 класс

	           7 класс

	          8 класс

	          9 класс

	        10 класс

	        11 класс

	Кол-во призеров
школьного этапа, всего

	в т.ч.  3  класс

	4 класс

	5 класс

	           6 класс

	           7 класс

	          8 класс

	          9 класс

	        10 класс

	        11 класс